
お客様各位 

                                   ２０２０年４月１５日 

                                     株式会社マルエツ 

 

緊急事態宣言に伴う当社の取組みについて 

 

 新型コロナウイルス感染拡大による緊急事態宣言に伴い、当社ではお客様と従業員の 

安全・安心を確保した上で食料品を確実にご提供し、地域社会の生活を担うという社会的責任 

を果たすため、以下の取組みを行ってまいります。 

 

1. 店舗営業について 

（１） 営業時間の変更 

夜間の外出自粛要請および安定した店舗運営に対応するため、一部店舗を除き、 

「全店２２時閉店」としております。各店舗の営業時間につきましては、弊社 

ホームページをご確認ください。URL https://www.maruetsu.co.jp/ 

（２） イートインコーナー等の閉鎖 

密集する空間を閉鎖することで感染リスクを軽減いたします。 

（３） ソーシャルディスタンスの実施 

    レジでお並びのお客様の密接を防ぐため、一定の間隔でお並びいただくよう、 

    目印のラインを引くなどの対策を実施しております。また、お客さまとレジ従業員 

の間に「レジチェッカーガード」を順次設置し、感染リスクを軽減いたします。 

（４） 全ての試食提供の中止 

全ての試食提供を中止することで、売場での感染リスクを軽減いたします。 

（５） お客様用アルコール消毒液の設置 

    お客様が手指を消毒できるよう、店舗出入口付近にアルコール消毒液を設置 

しております。 

 

2. 安全対策について 

（１） 全従業員の個人体調管理チェックの実施 

   体調チェックリストを活用し、全従業員の体調管理を徹底しております。 

（２） 全従業員のマスク着用の実施 

   全従業員がマスクの終日着用を徹底しております。 

（３） 手洗い・アルコール消毒の徹底 

   感染症予防対策として手洗い・アルコール消毒を徹底しております。 

（４） レジ従業員の衛生手袋着用の実施 

レジ業務に従事する際、衛生手袋を着用させていただく場合がございます。 

（５） 惣菜・ベーカリー売場でのバラ売り販売中止 

当面の間、「パック詰め」「袋詰め」などに変更して販売しております。 

 

 ご利用のお客様にはご迷惑・ご心配をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますよう 

お願い申し上げます。 

以上 

https://www.maruetsu.co.jp/

